
Minigolfsport-Verband Bremen/Niedersachsen e.V.

Turnierleitung: v. dem Knesebeck, Andreas MGC Göttingen Liz. Nr. 7552
Oberschiedsrichter: Meyer, Hans-Joachim SVO Braunschweig Liz. Nr. 5418
Schiedsrichter: Lorenz, Uwe MC "Möve" Cuxhaven Liz. Nr. 11446
Schiedsrichter: Heerich, Ralph MGC Kassel Liz. Nr. 6606

Auswechselungen: BGC Northeim: Wolfgang Rademacher für Henning Wolf ab Runde 5

Besondere Vorkommnisse: keine

Teilnehmende Vereine: Sm Sm II Sw Sw II
BGC Bad Nenndorf 3 1 1
SV Olympia Braunschweig 2 1
MC "Möve" Cuxhaven 2 3 2 1
BGC Goslar 3
1. MGC Göttingen 6 4
1. MGC Kassel 1 2 1
1. MGC Lohfelden 2 1
BGC Northeim 2 2
1. MGC Peine 4
Gesamt 22 17 3 2 44

Ergebnisse 2. Spieltag: 1 2 3 4 5 6 Ges. Schnitt Punkte
1. 1. MGC Göttingen I 66 64 60 62 67 60 379 21,056 22
2. SV Olympia Braunschweig 64 67 72 62 65 67 397 22,056 20
3. MC "Möve" Cuxhaven I 64 66 66 68 64 72 400 22,222 18
4. 1. MGC Göttingen II 69 69 71 68 62 65 404 22,444 16
5. BGC Bad Nenndorf I 68 70 66 66 71 67 408 22,667 14
6. BGC Northeim 71 74 69 73 70 63 420 23,333 11
6. BGC Goslar I 69 73 74 70 66 68 420 23,333 11
8. 1. MGC Lohfelden 69 72 68 74 70 71 424 23,556 8
9. 1. MGC Kassel I 69 72 71 69 78 67 426 23,667 6
10. 1. MGC Peine I 72 75 65 74 71 70 427 23,722 4
11. MC "Möve" Cuxhaven II 70 71 76 76 67 70 430 23,889 2
12. BGC Bad Nenndorf II 460 25,556 0

Tabelle nach dem 2. Spieltag:
Schl. Pu. Schl. Pu. Schl. Pu. Ges. Schnitt Punkte

1. 1. MGC Göttingen I 440 20 379 22 819 22,750 42
2. MC "Möve" Cuxhaven I 431 22 400 18 831 23,083 40
3. SV Olympia Braunschweig 442 18 397 20 839 23,306 38
4. BGC Bad Nenndorf I 453 16 408 14 861 23,917 30
5. 1. MGC Göttingen II 482 12 404 16 886 24,611 28
6. BGC Northeim 474 14 420 11 894 24,833 25
7. BGC Goslar 492 6 420 11 912 25,333 17
8. 1. MGC Kassel 486 8 426 6 912 25,333 14
9. MC "Möve" Cuxhaven II 484 10 430 2 914 25,389 12
10. 1. MGC Lohfelden 520 2 424 8 944 26,222 10
11. 1. MGC Peine 497 4 427 4 924 25,667 8
12. BGC Bad Nenndorf II 531 0 460 0 991 27,528 0

Seesen Göttingen Salzgitter

Ergebnisliste

2. Spieltag der 1. Seniorenliga Saison 2010/2011
am 13. März 2011 in Göttingen, Grätzelstraße 5



Tageswertung 2. Spieltag :

1. 1. MGC Göttingen I 66 64 60 62 67 60 379 21,056 22

v. dem Knesebeck Andreas 21 21 23 22 23 21 131 21,833
Nowsky Peter 24 19 19 20 21 20 123 20,500
Jahr Konrad 21 24 18 20 23 19 125 20,833

E Henze Andreas 19 19 20 19 25 23 125 20,833

2. SV Olympia Braunschweig 64 67 72 62 65 67 397 22,056 20

Busche Philip 21 24 21 22 22 22 132 22,000
Meyer Hans-Joachim 22 23 25 19 21 23 133 22,167
Steinhausen Ralf 21 20 26 21 22 22 132 22,000

E

3. MC "Möve" Cuxhaven I 64 66 66 68 64 72 400 22,222 18

Wustrack Christian 23 23 23 21 21 24 135 22,500
Stiebeling Birgit 21 22 22 23 21 25 134 22,333
Reinicke Andrea 20 21 21 24 22 23 131 21,833

E Lorenz Uwe 24 26 24 22 25 20 141 23,500

4. 1. MGC Göttingen II 69 69 71 68 62 65 404 22,444 16

Schmurdy Axel-Rolf 22 22 22 23 20 23 132 22,000
Roselieb Manfred 25 22 25 26 23 21 142 23,667
v. dem Knesebeck Ingo 22 25 24 19 19 21 130 21,667

E Wolff Wolfgang 24 25 21 24 25 21 140 23,333

5. BGC Bad Nenndorf I 68 70 66 66 71 67 408 22,667 14

Müller Uwe 24 24 21 23 25 23 140 23,333
Vellone Nicolo 24 25 24 21 25 23 142 23,667
Wieck Herbert 20 21 21 22 21 21 126 21,000

E Badtke Gerhard 30 25 25 24 25 23 152 25,333

6. BGC Northeim 71 74 69 73 70 63 420 23,333 11

Wolf Henning 27 25 26 28 106 26,500
Rademacher Wolfgang 24 21 45 22,500
Thies Frank 25 27 24 21 23 21 141 23,500
Seegert Thorsten 19 22 19 24 23 21 128 21,333

E Rademacher Wolfgang 25 23 22 23 24 21 138 23,000
Wolf Henning 27 25 26 28 25 23 154 25,667

6. BGC Goslar I 69 73 74 70 66 68 420 23,333 11

Schaper Dirk 22 23 26 25 23 22 141 23,500
Ulrich Uwe 28 24 24 25 22 25 148 24,667
Kluge Peter 19 26 24 20 21 21 131 21,833

E

8. 1. MGC Lohfelden 69 72 68 74 70 71 424 23,556 8



Kreger Walter 23 26 21 25 24 21 140 23,333
Hackenberg Günter 22 24 24 24 25 26 145 24,167
Mertsch Karl-Heinz 24 22 23 25 21 24 139 23,167

E

9. 1. MGC Kassel I 69 72 71 69 78 67 426 23,667 6

Hackenberg Willi 23 27 28 23 26 23 150 25,000
Heerich Ralph 24 23 22 22 27 21 139 23,167
Riemann Klaus-Peter 22 22 21 24 25 23 137 22,833

E Daniel Cornelia 25 23 23 22 22 25 140 23,333

10. 1. MGC Peine I 72 75 65 74 71 70 427 23,722 4

Ellhoff Harry 26 25 21 25 25 24 146 24,333
Schatke Arnold 20 22 23 23 21 23 132 22,000
Kasburg Detlef 26 28 21 26 25 23 149 24,833

E Engelmann Uwe 27 27 24 23 24 25 150 25,000

11. MC "Möve" Cuxhaven II 70 71 76 76 67 70 430 23,889 2

Stiebeling Dietrich 22 22 26 25 22 23 140 23,333
Reinicke Michael 25 27 23 25 25 26 151 25,167
Michna Sigrid 23 22 27 26 20 21 139 23,167

E Heidler Adolf 21 25 28 26 20 22 142 23,667

12. BGC Bad Nenndorf II nicht angetreten 460 25,556 0



Einzelwertung 2. Spieltag:

Pl. Name Vorname Sp.Nr. Verein Kat. 1 2 3 4 5 6 Ges. Schnitt Qu.

1. Nowsky Peter 30639 MGC Götingen I Sm I 24 19 19 20 21 20 123 20,500 X

2. Henze Andreas 26232 MGC Göttingen I Sm I 19 19 20 19 25 23 125 20,833 X

3. Jahr Konrad 24925 MGC Göttingen I Sm I 21 24 18 20 23 19 125 20,833 X

4. Wieck Herbert 61922 BGC Bad Nenndorf I Sm II 20 21 21 22 21 21 126 21,000 X

5. Seegert Thorsten 16230 BGC Northeim Sm I 19 22 19 24 23 21 128 21,333 X

6. v.dem Knesebeck Ingo 5288 MGC Göttingen II Sm II 22 25 24 19 19 21 130 21,667 X

7. v.dem Knesebeck Andreas 25562 MGC Göttingen I Sm I 21 21 23 22 23 21 131 21,833 X

8. Reinicke Andrea 44862 MC "Möve" Cuxhaven I Sw I 20 21 21 24 22 23 131 21,833 X

9. Kluge Peter 3792 BGC Goslar Sm II 19 26 24 20 21 21 131 21,833 X

10. Busche Philip 10586 SVO Braunschweig Sm I 21 24 21 22 22 22 132 22,000 X

11. Schmurdy Axel-Rolf 756 MGC Göttingen II Sm I 22 22 22 23 20 23 132 22,000 X

12. Schatke Arnold 27121 MGC Peine Sm I 20 22 23 23 21 23 132 22,000 X

13. Steinhausen Ralf 6796 SVO Braunschweig Sm II 21 20 26 21 22 22 132 22,000 X

14. Meyer Hans-Joachim 10165 SVO Braunschweig Sm I 22 23 25 19 21 23 133 22,167 X

15. Stiebeling Birgit 3836 MC "Möve" Cuxhaven I Sw II 21 22 22 23 21 25 134 22,333 X

16. Wustrack Christian 28259 MC "Möve" Cuxhaven I Sm I 23 23 23 21 21 24 135 22,500 X

17. Riemann Klaus-Peter 17332 MGC Kassel Sm II 22 22 21 24 25 23 137 22,833 X

18. Rademacher Wolfgang 34051 BGC Northeim Sm II 25 23 22 23 24 21 138 23,000 X

19. Mertsch Karl-Heinz 35707 MGC Lohfelden Sm I 24 22 23 25 21 24 139 23,167 X

20. Heerich Ralph 21948 MGC Kassel Sm I 24 23 22 22 27 21 139 23,167 X

21. Michna Sigrid 33337 MC "Möve" Cuxhaven II Sw I 23 22 27 26 20 21 139 23,167 X

22. Daniel Cornelia 36042 MGC Kassel Sw I 25 23 23 22 22 25 140 23,333 X

23. Müller Uwe 36572 BGC Bad Nenndorf I Sm I 24 24 21 23 25 23 140 23,333 X

24. Stiebeling Dietrich 1818 MC "Möve" Cuxhaven II Sm II 22 22 26 25 22 23 140 23,333 X

25. Wolff Wolfgang 3834 MGC Göttingen II Sm II 24 25 21 24 25 21 140 23,333 X

26. Kreger Walter 37076 MGC Lohfelden Sm I 23 26 21 25 24 21 140 23,333 X

27. Schaper Dirk 5062 BGC Goslar Sm II 22 23 26 25 23 22 141 23,500 X

28. Lorenz Uwe 33338 MC "Möve" Cuxhaven I Sm II 24 26 24 22 25 20 141 23,500 X

29. Thies Frank 36565 BGC Northeim Sm I 25 27 24 21 23 21 141 23,500 X

30. Vellone Nicolo 27127 BGC Bad Nenndorf I Sm I 24 25 24 21 25 23 142 23,667 X

31. Wieck Annemarie 35263 BGC Bad Nenndorf I Sw II 27 24 22 24 22 23 142 23,667 X

32. Roselieb Manfred 35850 MGC Göttingen II Sm II 25 22 25 26 23 21 142 23,667 X

33. Heidler Adolf 34093 MC "Möve" Cuxhaven II Sm II 21 25 28 26 20 22 142 23,667 X

34. Hackenberg Günter 37074 MGC Lohfelden Sm II 22 24 24 24 25 26 145 24,167 X

35. Ellhoff Harry 35197 MGC Peine Sm I 26 25 21 25 25 24 146 24,333 X

36. Ulrich Uwe 29919 BGC Goslar Sm II 28 24 24 25 22 25 148 24,667 X

37. Kasburg Detlef 27122 MGC Peine Sm I 26 28 21 26 25 23 149 24,833 X

38. Pape Ronald 36258 MGC Göttingen I Sm I 26 20 30 21 26 26 149 24,833 X

39. Engelmann Uwe 1359 MGC Peine Sm I 27 27 24 23 24 25 150 25,000 X

40. Hackenberg Willi 37079 MGC Kassel Sm II 23 27 28 23 26 23 150 25,000 X

41. Reinicke Michael 42690 MC "Möve" Cuxhaven II Sm I 25 27 23 25 25 26 151 25,167 X

42. Badtke Gerhard 43414 BGC Bad Nenndorf I Sm I 30 25 25 24 25 23 152 25,333 X

43. Wolf Henning 4639 BGC Northeim Sm II 27 25 26 28 25 23 154 25,667 X

44. Quandt Harry 17848 MGC Göttingen II Sm II 28 28 31 31 24 34 176 29,333 X



Beste Durchgänge:

Seniorenmannschaften

MGC Göttingen I 60 Punkte

Seniorinnen I

Reinicke Andrea MC "Möve" Cuxhaven 20 Punkte

Michna Sigrid MC "Möve" Cuxhaven 20 Punkte

Seniorinnen II

Stiebeling Birgit MC "Möve" Cuxhaven 21 Punkte

Senioren I

Jahr Konrad MGC Göttingen 18 Punkte BR

Senioren II

v. dem Knesebeck Ingo MGC Göttingen 2 x 19  Punkte

Kluge Peter BGC Goslar 19 Punkte

Für die Richtigkeit:

Andreas von dem Knesebeck
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1. 1. MGC Göttingen I 24 20 21 26 20 22 19 22 21 19 18 24 18 18 25 18 22 22 379

2. SV Olympia Braunschweig 23 20 25 25 20 25 18 22 23 21 18 21 27 18 28 18 19 26 397

3. MC "Möve" Cuxhaven I 21 22 20 27 21 18 18 20 24 26 19 27 22 18 31 18 20 28 400

4. 1. MGC Göttingen II 22 21 19 25 22 26 20 19 32 21 21 25 21 19 27 19 21 24 404

5. BGC Bad Nenndorf I 23 23 22 23 18 20 18 23 25 24 27 26 20 18 29 18 25 26 408

6. BGC Northeim 22 22 19 26 24 27 22 21 23 25 19 25 28 19 24 21 23 30 420

7. BGC Goslar 24 23 19 23 18 27 19 19 25 30 20 25 25 21 27 21 26 28 420

8. 1. MGC Lohfelden 20 25 20 22 21 30 21 26 23 22 18 30 26 19 33 22 22 24 424

9. 1. MGC Kassel 23 30 25 21 21 28 22 18 26 22 20 24 26 20 31 21 23 25 426

10. 1. MGC Peine 24 24 21 26 21 24 25 21 28 21 18 29 22 19 35 20 22 27 427

11. MC "Möve" Cuxhaven II 18 24 21 26 20 27 23 20 31 22 24 23 25 18 37 22 26 23 430

Bahnsumme 244 254 232 270 226 274 225 231 281 253 222 279 260 207 327 218 249 283 4535

Reihenfolge 8 11 7 13 5 14 4 6 16 10 3 15 12 1 18 2 9 17

Bahnenstatistik 2. Spieltag Seniorenliga Saison 2010/2011
am 13.03.2011 in Göttingen (Halle)



Platz 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 Erg
1. 1. MGC Göttingen I

v. dem Knesebeck Andreas 8 7 7 10 6 7 6 8 8 6 6 9 6 6 11 6 6 8 131
Nowsky Peter 8 7 7 7 7 8 7 7 6 6 6 7 6 6 8 6 8 6 123
Jahr Konrad 8 6 7 9 7 7 6 7 7 7 6 8 6 6 6 6 8 8 125

24 20 21 26 20 22 19 22 21 19 18 24 18 18 25 18 22 22 379
Henze Andreas 7 6 7 8 6 6 6 7 8 6 6 9 7 6 8 6 7 9 125

2. SV Olympia Braunschweig
Busche Philip 8 7 7 9 7 6 6 6 8 9 6 7 9 6 10 6 6 9 132
Meyer Hans-Joachim 6 7 10 6 7 12 6 7 8 6 6 7 11 6 8 6 6 8 133
Steinhausen Ralf 9 6 8 10 6 7 6 9 7 6 6 7 7 6 10 6 7 9 132

23 20 25 25 20 25 18 22 23 21 18 21 27 18 28 18 19 26 397
0

3. MC "Möve" Cuxhaven I
Wustrack Christian 7 6 7 8 7 6 6 6 8 10 7 11 9 6 10 6 6 9 135
Stiebeling Birgit 6 10 6 9 8 6 6 6 8 8 6 9 6 6 12 6 7 9 134
Reinicke Andrea 8 6 7 10 6 6 6 8 8 8 6 7 7 6 9 6 7 10 131

21 22 20 27 21 18 18 20 24 26 19 27 22 18 31 18 20 28 400
Lorenz Uwe 7 7 7 8 7 9 8 7 10 6 7 11 9 6 12 6 6 8 141

4. 1. MGC Göttingen II
Schmurdy Axel-Rolf 7 7 7 9 8 7 6 6 10 7 7 8 7 7 9 6 6 8 132
Roselieb Manfred 7 7 6 10 8 6 7 7 15 8 6 9 8 6 9 7 7 9 142
v. dem Knesebeck Ingo 8 7 6 6 6 13 7 6 7 6 8 8 6 6 9 6 8 7 130

22 21 19 25 22 26 20 19 32 21 21 25 21 19 27 19 21 24 404
Wolff Wolfgang 7 7 7 8 6 6 6 7 15 6 9 10 7 6 10 6 8 9 140

5. BGC Bad Nenndorf I
Müller Uwe 8 6 7 8 6 6 6 7 8 10 14 10 7 6 10 6 7 8 140
Vellone Nicolo 7 8 9 8 6 6 6 10 9 8 7 10 7 6 11 6 10 8 142
Wieck Herbert 8 9 6 7 6 8 6 6 8 6 6 6 6 6 8 6 8 10 126

23 23 22 23 18 20 18 23 25 24 27 26 20 18 29 18 25 26 408
Badtke Gerhard 12 7 6 6 9 13 7 6 7 9 8 10 8 6 13 6 9 10 152

6. BGC Northeim
Wolf / Rademacher 7 7 6 9 10 9 8 7 10 10 7 10 9 7 9 8 8 10 151
Thies Frank 7 8 7 10 7 11 8 8 7 8 6 6 9 6 7 7 8 11 141
Seegert Thorsten 8 7 6 7 7 7 6 6 6 7 6 9 10 6 8 6 7 9 128

22 22 19 26 24 27 22 21 23 25 19 25 28 19 24 21 23 30 420
Rademacher Wolfgang 7 8 6 7 6 11 6 7 8 14 7 9 7 7 8 6 6 8 138
Wolf Henning 7 8 6 10 12 8 8 7 11 6 6 11 9 6 10 8 10 11 154



7. BGC Goslar
Schaper Dirk 7 10 7 8 6 8 6 6 9 9 8 9 8 8 8 6 7 11 141
Ulrich Uwe 8 7 6 9 6 11 7 7 10 12 6 8 7 6 13 7 10 8 148
Kluge Peter 9 6 6 6 6 8 6 6 6 9 6 8 10 7 6 8 9 9 131

24 23 19 23 18 27 19 19 25 30 20 25 25 21 27 21 26 28 420
0

8. 1. MGC Lohfelden
Kreger Walter 6 7 8 6 8 8 7 10 7 10 6 10 9 6 10 6 8 8 140
Hackenberg Günter 7 8 6 9 6 15 8 7 6 6 6 9 8 6 15 9 6 8 145
Mertsch Karl-Heinz 7 10 6 7 7 7 6 9 10 6 6 11 9 7 8 7 8 8 139

20 25 20 22 21 30 21 26 23 22 18 30 26 19 33 22 22 24 424
0

9. 1. MGC Kassel
Hackenberg Willi 6 10 8 7 8 10 7 6 9 9 6 8 10 6 17 7 7 9 150
Heerich Ralph 9 11 8 7 6 8 9 6 10 6 8 7 9 7 7 6 6 9 139
Riemann Klaus-Peter 8 9 9 7 7 10 6 6 7 7 6 9 7 7 7 8 10 7 137

23 30 25 21 21 28 22 18 26 22 20 24 26 20 31 21 23 25 426
Daniel Cornelia 6 7 6 8 10 8 9 6 9 9 7 9 8 6 8 6 9 9 140

10. 1. MGC Peine
Ellhoff Harry 8 8 8 9 8 7 7 8 11 6 6 11 7 7 11 6 8 10 146
Schatke Arnold 7 8 7 10 6 6 9 6 8 7 6 9 6 6 9 7 7 8 132
Kasburg Detlef 9 8 6 7 7 11 9 7 9 8 6 9 9 6 15 7 7 9 149

24 24 21 26 21 24 25 21 28 21 18 29 22 19 35 20 22 27 427
Engelmann Uwe 9 7 7 10 8 9 7 10 9 9 8 9 9 6 11 7 7 8 150

11. MC "Möve" Cuxhaven II
Stiebeling Dietrich 6 9 7 9 6 8 6 6 11 8 6 8 7 6 14 6 9 8 140
Reinicke Michael 6 8 6 10 7 9 8 7 10 7 12 7 9 6 13 9 9 8 151
Michna Sigrid 6 7 8 7 7 10 9 7 10 7 6 8 9 6 10 7 8 7 139

18 24 21 26 20 27 23 20 31 22 24 23 25 18 37 22 26 23 430
Heidler Adolf 8 8 8 8 6 6 6 6 9 8 9 9 9 7 12 6 8 9 142



Gesamteinzelwertung   1. Seniorenliga 2010/2011

Platz Name Vorname Sp.Nr. Verein Kat.
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1. Jahr Konrad 24925 MGC Göttingen I Sm I 143 125 12 268 22,333

2. Wieck Herbert 61922 BGC Bad Nenndorf I Sm II 144 126 12 270 22,500

3. Busche Philip 10586 SVO Braunschweig Sm I 141 132 12 273 22,750

4. Reinicke Andrea 44862 MC Cuxhaven I Sw I 142 131 12 273 22,750

5. v. dem Knesebeck Andreas 25562 MGC Göttingen I Sm I 144 131 12 275 22,917

6. Wustrack Christian 28259 MC Cuxhaven I Sm I 142 135 12 277 23,083

7. Steinhausen Ralf 6796 SVO Braunschweig Sm II 145 132 12 277 23,083

8. Henze Andreas 26232 MGC Göttingen I Sm I 153 125 12 278 23,167

9. Stiebeling Birgit 3836 MC Cuxhaven I Sw II 146 134 12 280 23,333

10. Schmurdy Axel-Rolf 756 MGC Göttingen II Sm I 149 132 12 281 23,417

11. Stiebeling Dietrich 1818 MC Cuxhaven II Sm II 147 140 12 287 23,917

12. Lorenz Uwe 33338 MC Cuxhaven I Sm II 147 141 12 288 24,000

13. Meyer Hans-Joachim 10165 SVO Braunschweig Sm I 156 133 12 289 24,083

14. Riemann Klaus-Peter 17332 MGC Kassel I Sm II 153 137 12 290 24,167

15. Schatke Arnold 27121 MGC Peine I Sm I 160 132 12 292 24,333

16. Seegert Thorsten 16230 BGC Northeim Sm I 164 128 12 292 24,333

17. v. dem Knesebeck Ingo 5288 MGC Göttingen II Sm II 163 130 12 293 24,417

18. Kluge Peter 3792 BGC Goslar I Sm II 163 131 12 294 24,500

19. Vellone Nicolo 27127 BGC Bad Nenndorf I Sm I 154 142 12 296 24,667

20. Thies Frank 36565 BGC Northeim Sm I 157 141 12 298 24,833

21. Michna Sigrid 33337 MC Cuxhaven II Sw I 161 139 12 300 25,000

22. Ulrich Uwe 29919 BGC Goslar I Sm II 158 148 12 306 25,500

23. Heerich Ralph 21948 MGC Kassel I Sm I 168 139 12 307 25,583

24. Kasburg Detlef 27122 MGC Peine I Sm I 160 149 12 309 25,750

25. Rademacher Wolfgang 34051 BGC Northeim Sm II 171 138 12 309 25,750

26. Müller Uwe 36572 BGC Bad Nenndorf II Sm I 170 140 12 310 25,833

27. Reinicke Michael 42690 MC Cuxhaven II Sm I 161 151 12 312 26,000

28. Roselieb Manfred 35850 MGC Göttingen II Sm II 170 142 12 312 26,000

29. Schaper Dirk 5062 BGC Goslar I Sm II 172 141 12 313 26,083

30. Hackenberg Willi 37079 MGC Kassel I Sm II 165 150 12 315 26,250

31. Heidler Adolf 34093 MC Cuxhaven II Sm II 174 142 12 316 26,333

32. Hackenberg Günter 37074 MGC Lohfelden Sm II 173 145 12 318 26,500

33. Mertsch Karl-Heinz 35707 MGC Lohfelden Sm I 187 139 12 326 27,167

34. Engelmann Uwe 1359 MGC Peine I Sm I 177 150 12 327 27,250

35. Pape Ronald 36258 MGC Göttingen I Sm I 183 149 12 332 27,667

36. Wieck Annemarie 35263 BGC Bad Nenndorf II Sw II 193 142 12 335 27,917

37. Badtke Gerhard 43414 BGC Bad Nenndorf II Sm I 184 152 12 336 28,000

38. Quandt Harry 17848 MGC Göttingen II Sm II 208 176 12 384 32,000

39. Nowsky Peter 30639 MGC Göttingen I Sm I 123 6 123 20,500

40. Kreger Walter 37076 MGC Lohfelden Sm I 140 6 140 23,333

41. Wolff Wolfgang 3834 MGC Göttingen II Sm II 140 6 140 23,333

42. Daniel Cornelia 36042 MGC Kassel I Sw 140 6 140 23,333

43. Rüger Klaus 22305 BGC Northeim Sm I 146 6 146 24,333

44. Ellhoff Harry 35197 MGC Peine I Sm I 146 6 146 24,333

45. Wolf Henning 4639 BGC Northeim Sm II 154 6 154 25,667

46. Heinisch Hans-Werner 31397 BGC Bad Nenndorf I Sm I 155 6 155 25,833

47. Luckei Manfred 45995 MGC Lohfelden Sm I 160 6 160 26,667

48. Lettke Andreas 35252 BGC Goslar I Sm I 161 6 161 26,833

49. Kersting Kurt 5596 MGC Kassel I Sm II 176 6 176 29,333

50. Wedmann Rudolf 35261 BGC Bad Nenndorf II Sm II 177 6 177 29,500

51. Meyer Rolf 65498 MGC Lohfelden Sm I 187 6 187 31,167



1 Seniorenliga 2010/2011
2. Spieltag
13.03.2011 Göttingen (Halle)

Schiedsgericht:
Oberschiedsrichter Schiedsrichter Schiedsrichter
Meyer, Hans-Joachim Lorenz, Uwe Heerich, Ralph
SVO Braunschweig MC "Möve" Cuxhaven MGC Kassel

Startgruppen

1 Kreger, Walter Ellhoff, Harry
MGC Lohfelden MGC Peine

2 Schaper, Dirk Hackenberg, Willi Stiebeling, Dietrich
BGC Goslar MGC Kassel MC "Möve Cuxhaven II

3 Schmurdy, Axel-Rolf Wolf, Henning Müller, Uwe
MGC Göttingen II BGC Northeim BGC Bad Nenndorf I

4 Busche, Philip v. dem Knesebeck, Andreas Wustrack, Christian
SVO Braunschweig MGC Göttingen I MC "Möve Cuxhaven I

5 Hackenberg, Günter Schatke, Arnold
MGC Lohfelden MGC Peine

6 Ulrich, Uwe Heerich, Ralph Reinicke, Michael
BGC Goslar MGC Kassel MC "Möve Cuxhaven II

7 Roselieb, Manfred Thies, Frank Vellone, Nicolo
MGC Göttingen II BGC Northeim BGC Bad Nenndorf I

8 Meyer, Hans-Joachim Nowsky, Peter Stiebeling, Birgit
SVO Braunschweig MGC Göttingen I MC "Möve Cuxhaven I

9 Mertsch, Karl-Heinz Kasburg, Detlef
MGC Lohfelden MGC Peine

10 Kluge, Peter Riemann, Klaus-Peter Michna, Sigrid
BGC Goslar MGC Kassel MC "Möve Cuxhaven II

11 v. dem Knesebeck, Ingo Seegert, Thorsten Wieck, Herbert
MGC Göttingen II BGC Northeim BGC Bad Nenndorf I

12 Steinhausen, Ralf Jahr, Konrad Reinicke, Andrea
SVO Braunschweig MGC Göttingen I MC "Möve Cuxhaven I

13 Engelmann, Uwe Daniel, Cornelia
MGC Peine MGC Kassel

14 Heidler, Adolf Wolff, Wolfgang Rademacher, Wolfgang
MC "Möve" Cuxhaven MGC Göttingen II BGC Northeim

15 Badtke, Gerhard Henze, Andreas Lorenz, Uwe
BGC Bad Nenndorf I MGC Göttingen I MC "Möve" Cuxhaven I

16 Quandt, Harrry Pape, Ronald Wieck, Annemarie
MGC Göttingen MGC Göttingen BGC Bad Nenndorf


